CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: 3 ^ / 2025
EMENTA: Solicita à Prefeitura Municipal de
Paudalho e à Secretaria Municipal de Saúde a
aquisição de cadeiras de rodas para a UPA e o
Hospital Municipal.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ofício à Excelentíssima
Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e, de
forma extensiva, à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a aquisição de cadeiras
de rodas destinadas à UPA e ao Hospital Municipal de Paudalho.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo melhorar o atendimento e a mobilidade
dos pacientes nas unidades de saúde do município, especialmente na UPA e no Hospital
Municipal, que diariamente recebem um grande número de pessoas em diferentes
condições clínicas.

A disponibilidade adequada de cadeiras de rodas é fundamental para garantir o
transporte seguro e digno de pacientes com dificuldades de locomoção, além de contribuir
para a agilidade e eficiência dos atendimentos realizados pelas equipes de saúde

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 06 de outubro de 2025

Câm ara M u n ic ia i do Paudalho -

Rec.t.,<.o.m:^ 3 a - / ^ L / _ á S  MaclaudiaC
A . d & . : Ú 2 n y  Vereadora

Ana Pnula Rosí(jHenriqu©s
Secretár ia  Leg is ia t iva

Cavalcante

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE